XS0-J6Produktdatenblatt
Busschnittstelle Modbus
RTU
Volumenstromregler –
statischer Transmitter
X-AIRCONTROL-
Zonenmodul Modbus
RJ12 Steckerbuchse

4 / 17 PD-01/2022 - DE/de
XS0-J6Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
TVE – D / 200 / D2 / XS0-J6 / M / qvmin – qvmax m³/h
| | | | | | | |
1 2 5 6 7 8 9 10
1 Serie
TVE VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Material
Verzinktes Stahlblech (Grundausführung)
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
A2 Edelstahlausführung
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 300, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne
D2 Doppellippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
7 Anbauteile (Regelkomponente)
XS0-J6 Compactregler dynamischer Transmitter, Modbus RTU,
Display, RJ12 Anschlussbuchse
8 Betriebsart
M Modbus RTU
9 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenströme in m³/h oder l/s
qvmin
qvmax
10 Volumenstromeinheit
m³/h
l/s
Bestellbeispiel: TVE/100/D2/XS0-J6/M/20-350 m³/h
Dämmschale ohne
Material verzinktes Stahlblech
Nenngröße 100 mm
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteil Compactregler Modbus, statischer Transmitter, für X-AIRCONTROL
Betriebsart Modbus RTU
Volumenstrom 20 – 350 m³/h
5 / 17 PD-01/2022 - DE/de
XS0-J6Produktdatenblatt
Varianten
Compactregler XS0-J6 für TVE
⑥⑤③① ② ④
① Compactregler
② Entriegelungstaste
③ Display
④ Bedienelement - Auswahl Optionen/Einstellwerte
⑤ Bedienelement - Auswahl Menüeintrag
⑥ Anschlussbuchse RJ12
Compactregler XS0-J6 für TVE (mit aufgesetzter
Klemmenabdeckung)
①
① Abdeckung Anschlussbuchse (im Lieferumfang enthalten)
6 / 17 PD-01/2022 - DE/de
XS0-J6Produktdatenblatt
Compactregler für VVS-Regelgeräte
VVS-Regelgeräte Typ Artikelnummer
TVE TR0VM-024T-05I-DS10-MB A00000069231
Compactregler TR0VM-024T-05I-DS10-MB mit Anschlussbuchse RJ12
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ± 20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) NW 100 – 200: max. 4 VA
NW 250 – 400: max. 7 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) NW 100 – 200: max. 2,5 W
NW 250 – 400: max. 4 W
Leistungsbedarf (Betrieb/Ruhezustand) 1 W
Laufzeit für 90° 100 s

▪
▪
Modbusbetrieb (Bestellschlüssel Betriebsart M)
Für den reibungslosen Datenaustausch im bauseitigen Modbus-RTU-Netzwerk ist die Einstellung der Kommunikationsparameter
und der Teilnehmeradresse für die Modbusschnittstelle erforderlich.
Die Schnittstelle bietet standardisierte Modbus-Registerzugriffe auf die verfügbaren Datenpunkte durch die Funktionen
ReadHoldingRegister (3) und WriteSingleRegister (6).
Sollwertvorgabe
In der Betriebsart M erfolgt die Sollwertvorgabe nur durch Vorgabe des Volumenstrom-Sollwerts [%] im Modbus-Register 0
Der übergebene Prozentwert bezieht sich auf den durch qvmin – qvmax festgelegten Volumenstrombereich
Volumenstrombereich qvmin – qvmax werkseitig entsprechend Bestellschlüsselangaben voreingestellt
Nachträgliche Anpassung von qvmin bzw. qvmax im Einstellmenü am Display, mit Einstellgerät, Modbusschnittstelle oder
X-AIRCONTROL möglich
Istwert als Feedback
Über Display, Einstellgerät oder X-AIRCONTROL ist der aktuelle Istvolumenstrom abrufbar
Neben dem Volumenstrom-Istwert können weitere Informationen über X-AIRCONTROL ausgelesen werden
Zwangssteuerungsmöglichkeiten
Für besondere Betriebssituationen kann der Volumenstromregler in einen speziellen Betriebszustand (Zwangssteuerung) gebracht
werden.
Möglich sind: Regelung qvmin, Regelung qvmax, Regelklappe in Offenstellung (OFFEN) oder Regelklappe geschlossen (ZU).
Vorgaben erfolgen über X-AIRCONTROL
Zwangssteuerung für Busausfallüberwachung: Bei Ausfall der Kommunikation führt der Regler aufgrund seiner werkseitigen
Einstellung seinen letzten gespeicherten Zustand aus. Über eine entsprechende Software kann die werkseitige Einstellung über
das Register 108 geändert werden. Jegliche Kommunikation setzt den Timeout der Busausfallüberwachung zurück.
Zwangssteuerungen für Diagnosezwecke
Aktivierung über das Diagnosemenü am Display des Reglers oder über X-AIRCONTROL.
Priorisierung verschiedener Vorgabemöglichkeiten
Vorgaben über Servicetools sind gegenüber Modbus-Vorgaben priorisiert.
Höchste Priorität: Vorgaben über den Servicestecker (Einstellgerät, PC-Software) zu Testzwecken
Niedrigste Priorität: Vorgabe über Modbus 1 oder das Diagnosemenü am Regler
Produktdetails
14 / 17 PD-01/2022 - DE/de
XS0-J6Produktdatenblatt
Anschlussbelegung RJ12 Buchse
6 5 4 3 2 1
+ +
1 ⊥, - = Masse, Null
2 ~, + = Versorgungsspannung 24 V
3 B+ = Modbus RTU
4 A- = Modbus RTU
5 ⊥, - = Masse, Null
6 ~, + = Versorgungsspannung 24 V
15 / 17 PD-01/2022 - DE/de
XS0-J6Produktdatenblatt
Anschlussschema Modbus RTU in Verbindung mit X-
AIRCONTROL
+-
④
②
①
①
②
+-
④
③
+- +-
④
④ ④
④
⑤ ⑤
⑤⑤
▪
▪
▪
▪
⊥, – = Masse, Null
~, + = Versorgungsspannung 24 V
B+ = Modbus RTU
A- = Modbus RTU
① TROX X-AIRCONTROL Modbus RTU Zonenmodul für einfache Systemintegration
② Compact-Regler mit eingebauter RJ12-Buchse, z.B. für Raumzuluft